
:tltl
Bil POSTA !P 8H POSIA'd.o.o. Soroi.vo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA ORUSTVA

Bro.l: U.D-01-04-1621 8/20
Sarajevo, 14. 1 2.2020.godine

Na osnovu 6lana 45. Statuta, ehna 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/1a),
6lana 14. Stav (2) Pravilnika o iavnim nabavkama i preporuke Komisije za provodenje postupka nabavke
robe: tednih gorava i dvotaktol ulja za motorna vozila i motocikle voznog parka CP Tuzla za 2021. 9., btq:
10.3-11-9-1 1525-52119 od 24.11.2020. godine, Uprava Dru5tva na 44. elektronskoj sjednici od2anoj dana
14.12.2020.9dine, d o n o s i:

ODLUKU
O lzBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA - LOT 7

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor na,ipovoljnijeg ponudada,,HlFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo u postupku nabavke
robe: teenih goriva i dvotaKol ulja za motorna vozila i motocikle voznog parka CP Tuzla- LOf 7 Tuzla, za
2021. godinu, sa ukupnom vruednosiu: 82.400,76 KM bez PDV-a, odnosno 96.108,89 KM sa PDV-om.

I
Nakon pravosnarnosti ove Odluke, Ugovorni organ de pozvati izabranog ponudada iz ta6ke 1. ove Odluke
radi zakljucenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava iobaveze vezane za predmetnu nabavku, u
skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati obavjestenje ponudaeima koji su
udestovali u postupku nabavke.

lzabrani ponudae ,,HIFA-PETROL' d.o.o. Sarajevo je duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke
dostaviti dokaze predvidene ehnom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtjevano
u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizicki dostavl.ieni na Protokol
ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do
16:00 sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji su naein poslati. Dokazi ko.ii se zahtjevaju moraju biti
originali ili ovjerene kopije i ne smiju biti stariji od 3 (tri) mjeseca, raeunajudi od dana predaje ponude.

OBRAZLOZENJE
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: tednih goriva i dvotaktol ulja za motorna vozila
i motocikle voznog parka Centra posta Tuzla za 2021. g. (br: U. D.01.04-'118'19/20 od 11.09.2020. godine),
proveden ie postupak javne nabavke, putem Otvorenog postupka za dostavu ponuda u predmetu nabavke
robe: teenih goriva idvotaktol ulja za motorna vozila i motocikle voznog parka CP Tuzla po lotovima, sa
ob.iavljivaniem Obavjestenja o nabavci, broj: 24901-1-1-36-3-12120 na Portalu javnih nabavki, dana
07.10.2020. godine.
U skladu sa gore navedenom Odlukom saeinjena je tenderska dokumentacija - Otvoreni postupak za
dostavljanje ponuda - i ista je objavljena na Portalu javnih nabavki.

Na Protokol Drusiva do roka odredenog za prijem ponuda (02.'l 1.2020.godine do 12:30h), pristigle su
ponude slijededih ponudaea za nabavku robe: teenih goriva idvotaktol ulja za motorna vozila i motocikle za
LOT 7 Tuzla:
1.,,KOPEX-SARAJLIC" d.o.o. Srebrenik
2. 'HIFA PETROL" d.o.o. Saralevo
3. "NESTRO PETROL" A.D. Banja Luka
4. ,.ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo

KomisUa .ie pristupila analizi i utvrdivan.iu validnosti prispjelih ponuda, te konstatovala sluedece:
l.Ponuda ponudaea "KOPEX-SARAJLIC" d.o.o. Srebrenik,sa ukupnom vrijednoscu ponude sa popustom
(16,1 % =16.436,71 KM) a bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 85.654,63 KM, (dana 13.11.2020.9. komisijski
utvrdena udal.ienost je 12,4 km) ispun.iava sve pEvne, ekonomske i tehnieke uslove utvrarene tenderskom

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono E, 7lO0O Soroievo. EiH
Tol: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; 6-moil: kobinot@posto.bo

Op.initi rud u Soroi.w br ri.r.nia 065-0-r.e-05-0Ol 196
ld6nli6ko.i6ni br a2OO6e22lOOO5; PDV br 2006!2210005; Porcrni br OlOr9729

konlqkt cenlor

(tilz
www.poslo. bo



- B" POSIA !P 8H PO57A" d.o.o. Soroi€vo

GENERALNA DIREKCIJA

dokumentacrlom, te ie ista oc.lenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnidki prihvafljiva
ukupan broj bodova ................ ................... 95,47;
2. Ponuda ponudada 'HIFA-PETROL' d.o.o. sara.ievo, sa ukupnom vrlednoi6u ponude bez uraeunatog
PDV-a u iznosu od 82.400,76 KM, (dana 13.11.2020. g. komisr.lski utvrdena udaljenost je'11,3 km) ispunjavJ
sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjeniena kao
formalno-pravno, ekonomski itehnieki prihvatljiva, ukupan broj bodova .. . . .. ...................... S9,S7;

3. Ponuda ponudaaa'NESTRO PETROL'A.D. Banja Luka, sa ukupnom vrijednoseu ponude sa popustom
(670=5.845,80 KM) i bez uracunatog PDV-a u iznosu od 91.584,26 KM (dana 13.11.2020. g. komisUski
utvrdena udaljenost je 17,7 km) ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove utvrdene tenderskom
dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnieki prihvatljiva,
ukupan broj bodova ................ .................. 88,80;

4. Ponuda ponudaaa 'ENERGOPETROL" d.d. Sarajevo, sa ukupnom vrijednoS6u ponude sa popustom
(8% =7.852,41 KM) i bez uraaunatog PDV-a u iznosu od 90.302,74 KM (dana 13.11.2020. g. komisijski
utvrdena udaljenost je 13,9 km) ispunjava sve pravne, ekonomske i tehniake uslove utvrdene tenderskom
dokumentacijom, te ie ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnieki prihvatljiva,
ukupan broj bodova ................ .................. 90,98.

Na osnovu navedenog einienidnog stanja i na osnovu kriterija za izbot: ,,ekonomski naipovoljnija ponuda",
rang lista ponutlaia, obzirom da svi ponudaci ispunjava.ju kvalifikacione uslove, je sljedeca:
1. 'HIFA-PETROL' d.o.o. Saraievo 99,57 bodova
1. 'KOPEX-SAMJLIC" d.o.o. Srebrenik............. 95,47 bodova
2. 'ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo.............. 90,98 boda
3. 'NESTRO PETROL'A.D. Banja 1uka.................. .. 88,80 boda

Obzirom da ponuda ponudaaa "HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo u potpunosti odgovara trazenim tehniekim
zahtievima ugovornog organa, da ova.l ponudae ispunjava sve formalno-pravne, tehni6ke i ekonomske uslove
odnosno zahtjeve ugovornog organa i da je niegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka
ugovomom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela ugovora za LOT 7 Tuzla
navedenom ponudaau, kao najpovoljnijem, a koji .le ponudio ekonomski najpovoljniju ponudu, koja iznosi
82.400,76 KM bez PDV-a, odnosno 96.{08,89 KM sa PDV-om.

Cijene6i navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad ko.ii ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je Ugovorni
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o javnoj nabavci i

/ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti zalbu Ugovornom organu u roku od 1O dana po prijemu odluke o
izboru shodno dlanu 99. idlanu'101. Zakona o javnim nabavkama.

Dostaviti:
- Centar posta Tuzla (Nosilac posla)
- Sektoru za EKF
- Marketingu (za objavu)
- Odjeljenje za J.N.

"lP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulinq bono 8, 7lOO0 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; fox: t 387 33 252 743; e-moil: kobinsr@poslo.bo

Opain*i.ud u Sordi6yu b. rioa.nio 065,0-R6!-06-00I 196
ld.ntifiko.ioni b.. a2OO6a22IOOO3j PDv br 2OO5a22|OOO3; Po..,ni b. Otor9r29

konlokl cenlo.(tvz
www.posto.bo

"'"ffi|,:;:q


